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Pessoas cadastradas no Catálogo
https://www.cvx.org.br/cadastro
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Número de pessoas por regional

8 CVX
4 Pré-CVX

8 CVX
2 Pré-CVX

4 CVX
1 Pré-CVX

4 CVX
3 Pré-CVX

4 CVX4 CVX

30
37 34

52

126

79 76

30
36 39

65

116

77

91

30
36

40

61

106

69

91

0

20

40

60

80

100

120

140

BAHIA DISTRITO FEDERAL MINAS GERAIS NORDESTE RIO DE JANEIRO SÃO PAULO SUL

2022 2023 2024



Número de comunidades por Regional

Em 2023 havia 
1 grupo no Sul

2024
45 Comunidades

13 Pré-comunidades

2023
51 Comunidades

11 Pré-comunidades
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Dados gerais

139 homens
(32%)

294 mulheres
(68%)

58 anos
Média de Idade



Dados gerais – por Regional
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CVX Brasil por faixa etária



Pirâmide etária por Regional 



Pirâmide etária por Regional 
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Pirâmide etária por Regional 
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Pirâmide etária por Regional 
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Média de idade por Regional

58 anos
Média de Idade - Nacional
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Interesse Apostólico
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Principal envolvimento Apostólico - 2024
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Atuação profissional
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Serviço na comunidade local

58 comunidades e prés com coordenação 
50 comunidades e prés tesouraria
22 comunidades e prés com secretaria
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Espiritualidade
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Possui acompanhante espiritual ?

Sim Não



Compromissos CVX

60 pessoas fizeram os 
compromissos no ano de 2023.
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Compromissos CVX – por Regional
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Compromissos CVX – por Regional
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Compromissos CVX – por Regional
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